
BřezenBřezenBřezenBřezen 200 200 200 2009    9    9    9                                        cena 1,                                    cena 1,                                    cena 1,                                    cena 1,---- Kč Kč Kč Kč    

 
  
  

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 2 

SLOVO STAROSTY 

INFORMACE Z RADNICE 

 

Vážení spoluobčané, 

tyto řádky Vám píši v den uzávěrky březnového zpravodaje, kdy proběhlo veřejné zasedání 
zastupitelstva. Na něm byl, kromě dalších bodů programu, schválen rozpočet města na rok 
2009, stěžejní dokument určující, jakým směrem se naše město bude v průběhu roku ubírat a 
kam bude směřovat své investiční aktivity. Samozřejmě nesmíme opomenout položky, které 
nám umožní zvelebování našeho města a poskytování služeb občanům. Podrobný přehled 
jednotlivých položek na straně příjmů a výdajů máte uvedeny v příloze tohoto zpravodaje, 
kde je schválený rozpočet zveřejněn. 

Poprvé v historii města byl zastupiteli schválen Strategický plán rozvoje města na období let 
2009 – 2014. Tento důležitý dokument, který mapuje stávající stav, je koncepcí plánu do 
budoucna  a je podstatným podkladem při získávání finančních dotací jak ze státního 
rozpočtu, tak i z fondů Evropské unie. 

V minulých dnech proběhla kolaudace přístavby pavilonu mateřské školy a během jarních 
prázdnin byla provedena náročná rekonstrukce sociálních zařízení na staré škole. 

Poděkování si zaslouží zaměstnanci těchto dvou zařízení, jelikož obě stavební akce byly 
prováděny i za běžného provozu, aniž by se ohrozilo vyučování. 

Vážení spoluobčané, za několik málo dní, i když při pohledu z okna tomu nic nenasvědčuje, 
přivítáme první jarní den, s kterým  se nám vrátí dobrá nálada. Mnohdy nám v zimních 
měsících chyběla, ale pro naše město to v žádném případě nebyly měsíce zimního spánku, 
nýbrž čas tvrdých příprav na realizace schválených akcí. 

Zdeněk Špringr, starosta města 
 

 
USNESENÍ ZE 14. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V P. DNE 25. 2. 2009 

Přítomno všech patnáct zastupitelů města a 21 občanů. 
 
1. Majetkové záležitosti 
a) koupě pozemku p.p.č. 53/8 od J., I. a M. A. 
14/1. Zastupitelstvo města schválilo nákup pozemku p.p.č.  53/8 v KÚ Bohdašín nad Olešnicí 
odděleného geometrickým plánem č. 114 - 537/2008 o výměře 1012 m2 do majetku města 
Rtyně v Podkrkonoší od  J. A., I. A. a M. A. za cenu 70,- Kč/m2 tj. celkem 70.840,- Kč. 
 
b) prodej pozemku p.p.č. 269/4 J. A. 
14/2. Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.p.č. 269/4 o výměře 745 m2 z majetku 
města Rtyně v Podkrkonoší J. A. za cenu 150,- Kč/m2 tj. celkem 111.750,- Kč. 
 
c) prodej pozemků p.p.č. 2011/59 a p.p.č. 2011/60 P. Š. a K. B. 
14/3. Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemků p.p.č. 2011/59 (640 m2) a p.p.č. 2011/60 
(440 m2) o celkové výměře 1080 m2 z majetku města Rtyně v Podkrkonoší P. Š. a K. B. za cenu 
200,- Kč/m2 tj. celkem 216.000,- Kč. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 3 

2. Rozpočet města na rok 2009 
14/4. Zastupitelstvo města schválilo rozpočet města na rok 2009 s příjmy 41.063.000,- Kč, 
výdaji 44.576.000,- Kč a financováním 3.513.000,- Kč. Rozpočet je přílohou zápisu z tohoto 
jednání. 
14/5. Zastupitelstvo města pověřilo radu města prováděním rozpočtových opatření 
jednotlivých položek v rámci příslušných paragrafů. 
14/6. Zastupitelstvo města schválilo přidělení dotací spolkům a společenským organizacím na 
2009 takto: Klub přátel Koletovy hudby 60.000,- Kč, Koletova hornická hudba 60.000,- Kč, TŠ 
Bonifác 90.000,- Kč, TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 120.000,- Kč, Orel Jednota Rtyně 
v Podkrkonoší 100.000,- Kč                                          
14/7. Zastupitelstvo města uložilo finančnímu výboru provést kontroly hospodaření za rok 
2008 v příspěvkových organizacích města se zaměřením na využití příspěvků z rozpočtu 
města a provádět průběžnou kontrolu hospodaření dle schváleného rozpočtu města v roce 
2009. Dále provést na konci roku 2009 kontrolu vyúčtovaní dotací spolkům a společenským 
organizacím z rozpočtu města. O své činnosti podávat zprávy na veřejných zasedáních 
zastupitelstva. 
14/8. Zastupitelstvo města ukládá radě města, aby se zabývala problematikou hospodaření 
společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 
 
3. Rozpočtový výhled na roky 2009 – 2011 
14/9. Zastupitelstvo města schválilo rozpočtový výhled na roky 2009 – 2011. Rozpočtový 
výhled je přílohou zápisu. 
 
4. Strategický plán rozvoje města na roky 2009 – 2014 
14/10. Zastupitelstvo města schválilo Strategický plán rozvoje města Rtyně v Podkrkonoší na 
roky 2009 – 2014.  
 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 28. ledna 2009 na svém 60. zasedání si rada na základě několika svých jednání týkajících 
činnosti ředitele ZŠ a ZUŠ pozvala oba jeho zástupce Mgr. Hanu Vondráčkovou a Mgr. Leoše 
Nývlta, se kterými pohovořila o situaci ve škole v souvislosti s podanými stížnostmi na 
ředitele ZŠ a ZUŠ. 

Dne 4. února 2009 se jednání rady účastnil ředitel ZŠ a ZUŠ Mgr. Karel Brát, který 
informoval členy rady o dění v ZŠ a ZUŠ od počátku školního roku. Dále pak Mgr. Karel Brát 
seznámil přítomné s prací sportovní komise a návrhem na vyhodnocení sportovce za rok 2008. 
Na závěr účasti Mgr. Karla Bráta na tomto zasedání rady se přítomní vrátili k problematice 
chování ředitele školy. Po kratší diskusi, kde byla probrána a shrnuta problematika chování i 
morálního pochybení ředitele ZŠ a ZUŠ, vyzvala rada Mgr. Karla Bráta k zvážení jeho setrvání 
ve funkci ředitele ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. Po  odchodu ředitele ZŠ a ZUŠ radní 
diskutovali u návrhu rozpočtu města na rok 2009, rozpočtovým výhledem na roky 2009 – 2011 
a strategickým plánem města na roky 2009 – 2014. Všechny tyto dokumenty doporučila 
zastupitelstvu ke schválení. 

Dne 18. února 2009 rada na počátku jednání vyslechla zprávu o výsledcích hospodaření 
příspěvkových organizací za rok 2008, kterou přednesl místostarosta Ing. Jiří Hanuš. Dále se 
rada seznámila se zprávou o bezpečnostní situaci za rok 2008, kterou sestavil komisař 
nadporučík Martin Kuhn, vedoucí OOP Úpice. Rada vzala na vědomí také zprávu o 
hospodaření sociálního fondu za rok 2008 a písemnou rezignaci na funkci ředitele ZŠ a ZUŠ 
Mgr. Karla Bráta ke dni 30. června 2009. 

Jan Kokeš 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 4 

 
REKONSTRUKCE SILNICE I/14 RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ – BATŇOVICE 

Pokud to dovolí klimatické podmínky, od 15. března opět začnou stavební práce na 
komunikaci I. třídy v ulici Úpická. Podle předběžných informací dojde k úplné uzavírce kromě 
linkových autobusů. Jakmile obdržíme vyjádření odboru silniční dopravy Královehradeckého 
kraje a dopravního inspektorátu v Trutnově, budou tyto úřední listiny umístěny na stránkách 
našeho města a úřední desce. Občany budeme informovat také místním rozhlasem. Děkujeme 
za pochopení. 

Zdeněk Špringr 
 
INFORMACE Z FINANČNÍHO ODBORU 

Sdělujeme občanům, že poplatky ze psů a za svoz komunálního odpadu budou do 
domácností distribuovány během první poloviny března. Splatnost těchto poplatků je do 31. 3. 
2009. 
 
ZASEDÁNÍ VÝBORU SVAZKU OBCÍ JESTŘEBÍ HORY VE RTYNI V P. 

Na pravidelném výboru Svazku byli přítomni zástupci Centra rozvoje Česká Skalice paní 
Ležovičová a pan Kmoníček, společnost Branka byla zastoupena paní Štěpánkovou. Byly 
probrány aktuální informace, které se týkají vzájemné spolupráce v oblasti grantové politiky, 
tak samozřejmě propagačních materiálů cestovního ruchu, které jsou  nosným pilířem 
poznávání celého Kladského pomezí. Dále se náš svazek zabýval schválením rozpočtu na rok 
2009 a informací o nových webových stránkách www.jestrebihory.net. Starosta Jívky J. Gangur 
podal zprávu o práci zastupitelstva Královéhradeckého kraje  a starostka Batňovic paní 
Pátková informovala  o činnosti Spolku pro obnovu venkova. 

Zdeněk Špringr 
 
VÝZVA OBČANŮM 

Ke 145. výročí činnosti Koletovy hornické hudby a 45. výročí hudebního festivalu Koletova 
Rtyně je připravován film (medailon) o Čeňkovi Koletovi a jeho bratru Karlovi, mimořádných 
rtyňských rodácích a osobnostech, kteří proslavili naše město i za hranicemi vlasti. 

Kulturní odbor MěÚ prosí občany o krátkodobé zapůjčení pohlednic a fotografií Rtyně z 
počátku minulého století nebo i starších, stejně jako zvukových nebo filmových nahrávek s 
výše uvedenou tématikou. Zápůjčky adresujte na odbor kultury nebo přímo na Ing. Jana 
Macha, ulice Bratří Koletů č.p. 39, který film připravuje. 

Předem Vám děkujeme za zapůjčené materiály, které určitě obohatí vznikající film. 
Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V BŘEZNU 2009: 

Miluška Kuldová 
Mária Machová 
Marie Svatošová 
Marta Světlíková 
Zdeňka Špádová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 5 

 
Komise pro občanské záležitosti Města Rtyně v Podkrkonoší 

srdečně zve všechny seniory na tradiční 

SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 
ve čtvrtek 12. března 2009 od 14:00 hod. v Malém kulturním sále. 

Pan starosta Zdeněk Špringr Vás seznámí s aktuálními informacemi o dění ve městě. 
Bude promítáno DVD z oslav 650. výročí první písemné zmínky o Rtyni. 

K příjemné atmosféře jistě přispěje i hudební produkce Ládi Kábrta z Malých Svatoňovic. 

Z okrajových částí města zajistíme odvoz autem. 
Auto na horní Rtyni přijede ve 13,30 hod. 
- zastávky: u bývalé prodejny na Náměrkách 

u prodejny Jirouškovi 
Auto na dolní Rtyni přijede ve 13,45 hod. 
- zastávky: u prodejny Rudolfovi 

autobusová zastávka „u mlýna“ 

Odvoz po skončení akce bude rovněž zajištěn. 

 
Vážení spoluobčané,   

moc děkuji vám všem, kteří jste mi drželi pěsti v pěvecké soutěži X FACTOR. Vždy jsem 
cítila, že stojíte za mnou  a že máte radost, když jsem postupovala. I když to nakonec nebylo 
úplné vítězství, věřím, že jsem vás nezklamala. Nyní jsem převážně v Praze, kde bydlím, 
studuji, hraji a mám spousty dalších povinností, ale do Rtyně se vracím vždy ráda a sleduji 
vše, co se v našem malém městečku děje. Jsem přece „RTYŇAČKA“ a vždy budu.  

Velmi mě potěšilo, že se mi dostalo velké cti stát se osobností roku ve Rtyni. Děkuji všem, 
kteří mi poslali hlasy, nejen do X FACTORU, ale i do městské ankety. Lidičky moc a moc vám 
děkuji, udělalo mi to opravdu velkou radost.  

Kamila Nývltová 
 

V letošním únoru se už počtvrté uskutečnil zájezd na Slovensko do Podhájské, který dle 
plánu organizuje ČZS. Děkujeme především předsedovi panu Josefu Šimkovi a jeho manželce 
paní Evě Šimkové za jeho organizaci a velmi zdařilý průběh celého rekreačně ozdravného 
pobytu. Děkujeme. 

účastníci zájezdu 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem sousedům, přátelům a známým, kteří nám 
projevili soustrast nad ztrátou manžela a tatínka pana Luďka Hoška. 

Věra Hošková s rodinou 
 

Děkuji panu starostovi a městské radě za projevené blahopřání k mým osmdesátinám. Dále 
děkuji paní Janě Sehnalové a panu MUDr. Janu Hartmanovi za velice milou návštěvu. 

Rudolf Špaček 

PODĚKOVÁNÍ 

SETKÁNÍ SENIORŮ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 6 

Rád bych touto cestou poděkoval zástupcům města, Ing. Kultovi a MUDr. Petříkovi za 
návštěvu a blahopřání k mým narozeninám. Bylo to velmi milé setkání. Děkuji. 

Jiří Dimitrov 

Vážení přátelé, 

dovolte mi, abych poděkovala jménem všech dětí i dospěláků, kteří tvoří občanské sdružení 
TŠ BONIFÁC, za všechny hlasy, které jste nám přidělili v anketě „KULTURNÍ OSOBNOST A 
SOUBOR ROKU“, kterou vyhlásilo naše město. Velmi si vážíme získaného vítězství. Zároveň 
si uvědomujeme, že je to pro nás další výzva dělat naši práci dál a ještě lépe. Budeme se i 
nadále snažit rozšiřovat naši činnost nejen pro děti, ale i pro širokou veřejnost, hlavně a 
především pro radost dětí, ale i všech ostatních. 

Za TŠ BONIFÁC o. s. Iveta Nývltová  
 

 

Členská beseda Spolku přátel žehu se koná 28. března 2009 od 14:00 hodin v restauraci 
„U Mikšů“. 

Srdečně zve výbor SPŽ 

 
POZVÁNKA 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ PŘÍSTAVBY MATEŘSKÉ ŠKOLY 

5. března 2009 
Program: 13:30  přivítání 

13:35   krátké vystoupení dětí z MŠ 
13:50  slovo starosty 
14:00 – 15:00 prohlídka nově otevřených prostor MŠ 

SRDEČNĚ ZVEME ŠIROKOU RTYŇSKOU VEŘEJNOST! 
Zdeněk Špringr, starosta města a Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 

 

 

SPOLEK PŘÁTEL ŽEHU 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 7 

 

TŠ BONIFÁC 

KULTURNÍ SOUBOR ROKU 2008  
Ve čtvrtek 12. února 2009 vyhlásila kulturní komise města výsledky veřejné ankety  

"Kulturní osobnost a soubor roku 2008 Města Rtyně v Podkrkonoší". 

Bonifác zvítězil v kategorii "soubor". Občané Rtyně ho zvolili za práci s dětmi a mládeží, 
zajišťování různých zájmových kroužků, organizování kulturních a zábavných akcí a 

prezentování města nejen v ČR ale i v zahraničí. Cenu za Bonifác převzala od členů komise 
ředitelka sdružení paní Iveta Nývltová. 

MUZIKÁL 
TŠ BONIFÁC o. s. pořádá 

ZÁJEZD NA MUZIKÁL KARLA SVOBODY 

DRACULA 
v hlavních rolích uvidíte: 

Dana Hůlku, Moniku Absolonovou, Kamilu Nývltovou, Bohuše Matuše a další… 

neděle 26. dubna 2009 
Odjezd z náměstí ve Rtyni v 9.00 hod. V Praze bude cca 2 hodiny volno na Václavském 
náměstí. Představení začíná ve 14.00 hod. v divadle HYBERNIA na Náměstí Republiky. 

Vstupenky objednáváme na nejlepší místa (4 - 9 řada) za 699,- Kč 
+ cena za dopravu autobusem 350,-Kč/osoba 

Po skončení představení společně odejdeme k autobusu. 
Předpokládaný návrat ve 21.00 hod. 

SMĚR CESTY: Rtyně v P. náměstí, Červený Kostelec autobusové nádraží … 

P o č e t   v s t u p e n e k   j e   o m e z e n 

REZERVACE NA TEL. ČÍSLE -  603 546 021 
 
KARNEVAL 

TŠ Bonifác o. s. zve všechny předškoláky na 

KARNEVAL BONÍSKŮ A KOPÝTEK 
v neděli 1. března 2009 
od 15 hodin v „BONI-HAUSU“ 

děti a rodiče dětí z MC BONÍSEK – vstup zdarma, 
ostatní děti 15,- Kč 
veřejnost 20,- Kč 

Občerstvení zajištěno! 

TŠ BONIFÁC, o. s. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 8 

 
SBÍRKA „DEJME BRÝLE AFRICE“ 

Cílem této sbírky bylo nashromáždit co nejvíce dioptrických brýlí a to se nám 
povedlo, u paní Mádrové se nashromáždilo v termínu od 1. ledna do 15. února 
2009 celkem 504 brýlí.  Skauti brýle zabalili do krabic a poslali na oční kliniku 
Lexum do Českých Budějovic, kde byla tato sbírka zahájena. Po vyčištění a 
přeměření pošle Oční klinika Lexum brýle do nemocnice v Itibu do Keni.  

Děkujeme Klubu důchodců, který přispěl několika brýlemi, děkujeme i ostatním dárcům a 
paní Mádrové, že brýle vybírala a pečlivě uschovávala. 
 
SBÍRKA VELIKONOČNÍ SKAUTSKÉ KUŘÁTKO 

Tento rok bude probíhat již osmý ročník sbírky Velikonoční skautské 
kuřátko. Hlavními organizátory sbírky jsou Česká televize a Nadace 
rozvoje občanské společnosti. Letos se sbírky zúčastní i naše skautské 
středisko – Housenky, Žabičky a Chobotnice (Havlovice). Během 
měsíce března budeme vyrábět kuřátka, která poputují před 
Velikonocemi do prodeje. Zakoupením kuřátka přispějete na sbírku 
Pomozte dětem. Hlavní cíle sbírkového projektu jsou - zvýšená kvalita 
života dětí, rovné příležitosti všech dětí a různých skupin dětské 
populace, fungující rodina nebo alternativní rodinné modely. 

Sbírka se uskuteční v termínu 30. 3. – 13. 4. 2009  
Petra Ilchmannová 

 

 
VELKÉ HUDEBNÍ OSLAVY VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

Ano, opravdu na jaře slavíme, a to hned dvakrát. Jeden z nejznámějších 
amatérských festivalů v Evropě – KOLETOVA RTYNĚ - přivítá dechové 
kapely už po pětačtyřicáté. A zároveň si domácí Koletova hornická hudba připomíná 
neuvěřitelných 145 let své činnosti. A tak není divu, že gratulantů přijede do Rtyně poslední 
víkend v květnu celá řada. 

Z kapel přivítáme Dechový orchestr Města Hradec Králové, Dechový orchestr ZUŠ Čáslav, 
Podnikový dechový orchestr Škoda Auto Mladá Boleslav, Big Band ZUŠ Chrudim a také 
nesmírně populární KOPLAHO Band vedený Pavlem Plašilem, který nás všechny pobaví na 
společenském večeru s taneční zábavou. 

Velice nás těší již potvrzená účast slavných českých dirigentů, skladatelů i aranžérů Václava 
Hybše, Pavla Staňka, Evžena Zámečníka, Jiřího Volfa, Oldřicha Kůžela, Stanislava Horáka, 
Jaroslava Zemana, Miroslava Císaře, Vladimíra Popelky, Rudolfa Koudelky, Karla Brii, 
Václava Zahradníka a Jana Valty. Dále přivítáme houslistku Hanu Hložkovou, zpěvačku 
Ivanu Brožovou a šéfdirigenty obou našich nejlepších profesionálních dechových orchestrů – 
Ústřední hudby Armády České republiky a Hudby Hradní stráže a Policie ČR Jaroslava Šípa a 
Václava Blahunka. Velice se těšíme také na Josefa Maršíka, který pamatuje celou historii 
festivalů, neboť od počátku po dlouhá léta stál v čele uměleckého vedení. 

JUNÁK 

KLUB PŘÁTEL KOLETOVY HORNICKÉ HUDBY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 9 

Program bude opravdu pestrý. Na své si přijdou obdivovatelé tradiční české dechovky, 
ctitelé koncertní hudby i milovníci současné taneční hudby. Představí se zpěváci zúčastněných 
kapel a několik skupin mažoretek. 

V sobotu 30. května bude sportovní hala Orlovna na náměstí patřit Slavnostnímu koncertu 
jubilující Koletovy hudby a společenskému večeru s taneční zábavou pro účastníky a veřejnost, 
kde očekáváme v 17 hodin opravdu velkou návštěvu, a to až 700 posluchačů. 

Neděle 31. května se ponese samozřejmě v duchu tradic slavných MONSTRKONCERTů. 
Nejdříve bude dopoledne hodně práce pro všechny muzikanty, aby spolu s dirigenty 
jednotlivých skladeb společného koncertu vše dobře nacvičili a sehráli. Přesně ve 13:30 hod. se 
v přírodním areálu Na Rychtě začne odpoledne plné hudby, zpěvu i vystoupení mažoretek. Po 
představení jednotlivých orchestrů určitě potěší naše milé posluchače, kteří každoročně 
přijíždějí ze všech koutů naší republiky, společné vystoupení v duchu tradice, kterou právě na 
památné Rychtě založilo počátkem šedesátých let minulého století společné vystoupení 
Kmochovy a Koletovy hudby. Celé odpoledne bude moderovat a také si zazpívá velký 

milovník a znalec dechové hudby 
Karel Hegner. 

Milovníci dobré muziky, těšíme 
se na Vás 30. a 31. května 2009. 
Festival pro Vás tradičně 
připravuje tým dobrovolných 
pracovníků Klubu přátel Koletovy 
hudby a Koletovy hornické hudby 
samé za finančního i 
společenského přispění Města 
Rtyně v Podkrkonoší, 
Královéhradeckého kraje, 
Ministerstva kultury ČR a desítek 
sponzorů a příznivců. 

Organizační výbor festivalu 
Foto: Oldřich Brát 

 

 
HODNOCENÍ CELOROČNÍ PRÁCE  

Na výroční členské schůzi v Malém kulturním sále dne 22. února 2009 jsme hodnotili minulý 
rok. S výsledky můžeme být celkem spokojeni. Rád bych Vás o činnosti naší organizace 
informoval.  

Začátek roku už po čtvrté začal týdenním pobytem v Podhájské. O tuto rekreaci je stále 
velký zájem, i  když se nám neustále podražuje. I tak nemůžeme uspokojit všechny zájemce. 
Dále to byly tři autobusové zájezdy. Velkému zájmu se těšil výlet na přečerpávací elektrárnu 
Dlouhé stráně a ruční výrobu papíru ve Velkých Losinách. Další zájezd byl na Zahradu 
Východních Čech do Častolovic a před Vánocemi jsme byli na výstavě betlémů 
v Třebechovicích a na zámku v Opočně. Vždy byl autobus plně obsazen.  

V červnu jsme navštívili překrásnou zahradu pana Brabce. Všichni jsme byli nadšeni její 
úpravou. V červenci se uskutečnilo již tradiční posezení s hudbou pod stanem u naší 
moštárny. V listopadu jsme uspořádali Mikulášskou zábavu s hudbou a nadílkou v Makusu.  

ČESKÝ SVAZ ZAHRÁDKÁŘŮ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 10 

Musím se zmínit i o loňském moštování. Začalo v polovině září a končilo se začátkem 
listopadu. Vymoštovalo se 40 t jablek, což představuje 25 000 l moštu.  

Zahrádkáři se také zúčastnili oslav 650 let od písemné zmínky o Rtyni a to malou výstavkou 
v Makusu a ochutnávkou a prodejem jablečného moštu ve stánku na náměstí. 

Jak vidíte, akcí bylo poměrně hodně. Proto bych chtěl touto cestou poděkovat všem, kteří 
věnovali svůj volný čas jejich zajištění. Dále děkuji i městskému úřadu, který nám vychází 
vždy vstříc.  

Při této příležitosti chci pozvat občany, kteří mají zájem o práci zahrádkářů, aby se přihlásili 
do našeho spolku. Rádi vás mezi sebou uvítáme. 

Josef Šimek  

 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Dlouhý, Bohdan: Architektura zahrady 
 Základní rady pro zakládání zahrady. 
Horáček, Petr: Keře v zahradě 

Listnaté stromy v zahradě 
 Rady pro pěstitele. 
Cailler, Emmanuelle: Tvoříme z kartonu 
 Náměty na výrobu dárků. 
Francková, Zuzana: Lásky královské 
 Historický román z českých dějin. 
Krumlowský, Felix: Krvavé příběhy z hradů a zámků 
 Historické povídky. 
Nader, Jonar C.: Generace Z 
 Thriller o teroristickém útoku. 
Fest, Joachim: Pád Třetí říše 
 Historická skica o katastrofické zkáze roku 1945 
DiNardo, Richard: Nerovní spojenci 
 Německo a jeho evropští spojenci od koalice ke zhroucení. 
Polách, Antonín: Odvrácená tvář moci 
 Zločiny českých králů. 
Havlíčková, Helena: Dědictví 
 Kapitoly z dějin komunistické perzekuce v Československu. 
Pejčoch, Ivo: Hrdinové železné opony 
 Útěky do svobodného světa s pomocí neobvyklých technických prostředků 

v letech 1949-1989. 
Frýbort, Pavel: Karneval trpaslíků 
 Psychologický román. 
Vaňková, Ludmila: Kdo na kamenný trůn 
 Historický román z českých dějin. 
Vaculík, Ludvík: Dřevěná mysl 
 Výbor fejetonů z Lidových novin 2002-2008. 
Kessler, Leo: Montyho utajené vítězství 
 Válečný román z 2. svět. války. 
Doherty, Paul: Kacířská léta 
 Historický román z egyptských dějin. 
Čermáková, Dana: Popelka Libuše Šafránková 
 Životopis známé herečky. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 11 

Noblecourt, Ch. D.: Nesmrtelný odkaz starého Egypta 
 Zajímavosti ze života starých Egypťanů. 
Biton, Davis: Účesy 
 Romantické, elegantní, rozpustilé, pro každou příležitost. 
Březinová, Anna: Nehodná dcera rodu Smiřických 
 Historický román z českých dějin. 
Lustig, Arnošt: Zloděj kufrů 
 Psychologický román o životě v koncentračním táboře. 
Kid, Bourbon: Měsíční kámen 
 Dobrodružný román o ukradeném drahokamu. 
 
OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI UPLYNULÉHO MĚSÍCE 

Jarní prázdniny mohly děti strávit v naší knihovně, kde pro ně byly po celý týden 
připraveny různé aktivity. Do literárních soutěží a kvízů se zapojily soutěživé děti. Kdo raději 
něco vyrábí, mohl se zapojit do výtvarné dílny „Vyrob si vlastní koláž“.  Pod odborným 
dohledem děti vytvářely obrázky plné fantazie. Jejich práce jsme si v knihovně vystavili, aby 
se i ostatní čtenáři mohli potěšit zajímavými výtvory.  

Vydařená akce nás přesvědčila o tom, že i v budoucnu budeme aktivity pro děti o jarních 
prázdninách pořádat. 

Na sobotu 28. 2. 2009 jsme připravili pro knihovnice Královéhradeckého kraje lyžařské 
putování na běžkách „Jestřebí hory 2009“. Více informací Vám přineseme v dalším čísle 
zpravodaje. 
 
PŘIPRAVUJEME 

Na březen připravujeme akci „Měsíc čtení“. Chceme se více soustředit na činnosti spojené 
s tištěnou knihou a podporou čtenářství. Cílem našich akcí bude přitáhnout ke čtení 
především děti a mládež a zapojit celé rodiny do různých aktivit knihovny věnovaných 
propagaci čtení.  

Na pátek 6. března plánujeme besedy pro 
žáky základní školy se spisovatelkou 
dětských knih Ivonou Březinovou. Rádi 
bychom spisovatelku představili dětem na 
druhém stupni ZŠ. Ivona Březinová oslovuje 
svojí tvorbou jak začínající čtenáře, tak i starší 
děti. Její příběhy si děti zamilují. V naší 
knihovně najdete 39 titulů knih, které autorka 
dětem věnovala. 

Dále plánujeme během měsíce besedy pro 
děti z mateřské a základní školy o nových 
knihách, které by nejen děti pobavily, ale i 
potěšily. 

 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA KONCERT PETRA KOLÁŘE 

V naší knihovně si během půjčování můžete zakoupit vstupenky na koncert Petra Koláře, 
který se bude konat v pátek 10. dubna 2009 od 19,30 hod. v sále Josefa Čapka v Hronově. Cena 
vstupenek se pohybuje od 320,- Kč do 450,- Kč. 

Informace připravila Jana Sehnalová 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 12 

 
ANKETA KULTURNÍ OSOBNOST A SOUBOR ROKU MĚSTA RTYNĚ V P. 

Ve čtvrtek 12. února 2009 proběhlo ve Rtyni v Podkrkonoší slavnostní vyhlášení ankety 
„Kulturní osobnost a soubor roku 2008 města Rtyně v Podkrkonoší“, kterou vyhlásila kulturní 
komise města. Jejím cílem bylo připomenout zásluhy rtyňských občanů, kteří se jakýmkoliv 
způsobem podílejí na zdejším kulturním životě. 

Ve zcela zaplněném Malém kulturním sále, kde 
slavnostní program probíhal, byli symbolicky 
oceněni všichni, kterým byly v anketě uděleny 
hlasy. Pamětní list a květinu si odnesli Oldřich 
Brát, Šárka Brátová, Věra Buranská, Lenka 
Fantová, Ivana Fraňková, Mgr. Adolf Gréc, Ing. 
Jan Mach, Mgr. Leoš Nývlt, Iveta Nývltová, Jana 
Sehnalová, Zdeněk Tlučhoř, Blanka Vítková a 
Odon Vlček. Ocenění převzali také zástupci těchto 
spolků: hudební skupina A3, taneční skupina 
Ballare, Divadelní kroužek při ZŠ, hudební 
skupina Geny, Koletova hornická hudba, hudební 
skupina Pegas, recesistický spolek Rtykonoš a 
kolektiv ZUŠ. 

V kategorii „soubory“ získala nejvíce hlasů 
Taneční škola Bonifác za organizování kulturních, 
soutěžních, výchovných a zábavných programů 
pro děti i dospělé a za dlouhodobou a trpělivou 
práci s dětmi a mládeží v mnoha zájmových 
kroužcích. 

V kategorii „jednotlivci“ zvítězila podle očekávání Kamila Nývltová díky úspěšné účasti 
v pěvecké soutěži X-FACTOR. 

V průběhu odpoledne zahrálo flétnové trio a zazněly skladby pro klarinet i trubku 
s klavírním doprovodem, vše v podání žáků rtyňské ZUŠ. Došlo také na losování vyplněných 
anketních lístků a tři šťastní výherci si domů odnesli pěkné knihy. Na závěr zazpívala všem 
přítomným vítězka ankety Kamila Nývltová. 

Michal Vlček 
 
KAMELOT NA TURNÉ „O 106“ 

Po třech letech vydává hudební skupina Kamelot nové album s názvem „Mořská sůl“. U 
této příležitosti se kapela vydává na velké turné po celé České republice a Slovensku, které u 
nás ani ve světě nemá obdoby.  

Na turné Kamelot vyjíždí 2. 3. 2009 a vrací se 14. 6. 2009. Během 106 dnů odehraje Kamelot 
minimálně 100 za sebou jdoucích koncertů, během kterých představí a pokřtí své nové CD, 
které najdete na pultech od 27. 2. 2009.  

V rámci turné zavítá Kamelot 31. března 2009 také do Rtyně v Podkrkonoší. Jestliže se turné 
podaří uskutečnit, bude skupina Kamelot a všichni partneři a pořadatelé zapsáni Agenturou 
Dobrý den z Pelhřimova do České knihy rekordů.  

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 13 

 

KINO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
31. března 2009 v 19:00 hodin 

vstupné 100,- Kč 
Předprodej vstupenek s místenkou od 12. 3. na matrice MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 14 

 
pátek 6. 3.   18:00 hod 

WANTED 
thriller – USA/Německo 2008 – 110 min. – české znění – od 12 let - vstupné 50,- Kč 

Quentin Tarantino přirovnal Noční hlídku ruského režiséra Timura Bekmambetova ke stejně 
přelomovému snímku, jakým byla trilogie Pán prstenů. I díky tomuto "doporučení" dostal 
jeden z nejtalentovanějších režisérů současnosti příležitost natočit svůj první hollywoodský 
velkofilm. A Timur do toho šlápl ve velkém stylu, když se ujal režie adaptace drsného akčního 
komiksu Wanted, v němž před kamerou dirigoval hvězdy svítivosti Jamese McAvoye, 
Angeliny Jolie a Morgana Freemana. 

pátek 13. 3.   18:00 hod 

NEUVĚŘITELNÝ HULK 
sci-fi/fantasy – USA 2008 - 113 min. – české znění – od 12 let - vstupné 50,- Kč 

Když se naštve, nebudete ho mít rádi. V občanském životě je Bruce Banner sympatický vědec s 
křehkou duší, ve stavu zuřivosti šílené monstrum, které bezmyšlenkovitě ničí vše kolem sebe. 
Komiksový svět ho zná pod přezdívkou Hulk… 

pátek 20. 3.   18:00 hod 

O RODIČÍCH A DĚTECH 
komedie – ČR 2007 – 110 min. – vstupné 50,- Kč 

Syn (David Novotný) je zralý čtyřicátník a žije spokojeně se svou přítelkyní. Otci (Josef Somr), 
doktoru přírodních věd, je přes sedmdesát. Klasický intelektuál v dobrém slova smyslu. 
Zdánlivě jediné, co tyto dva muže spojuje, je to, že se jdou jednou za měsíc společně projít 
Prahou. V brilantně vedeném dialogu se před námi odkrývají dějiny dvacátého století a 
všechny absurdity s ním spojené. Odhalují se ta nejhlubší místa lidských vztahů. Odtajňují se 
staré resty, trápení a radosti. Na scéně se objeví vnuk, o kterém syn neměl přes dvacet let ani 
tušení. A některé chyby se opakují znovu a znovu. 

pátek 27. 3.    18:00 hod 

MUMIE: HROB DRAČÍHO CÍSAŘE 
akční fantasy – USA/Kanada/Německo 2008 – 112 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

Mumie: Hrob Dračího císaře je akcí nabitý dobrodružný velkofilm, který vás ze starobylé Číny 
zavede do neony zářící Šanghaje i vysoko do promrzlých Himalájí. Brendan Fraser se vrací 
jako Rick O'Connell, cestovatel zápolící s mumiemi, kterého v tomto zbrusu novém 
dobrodružství doprovází syn Alex (Luke Ford), žena Evelyn (Maria Bello) a její bratr Jonathan 
(John Hannah).  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 15 

Město Rtyně v Podkrkonoší s finančním přispěním HUDEBNÍ NADACE OSA pořádá 

6. RTYŇSKÉ 
HUDEBNÍ JARO 

 

    10. března 2009 v 18:30 hodin   

MUSICA 
PER 

QUATTRO 
komorní soubor (Hronov) 

 

     24. března 2009 v 18:30 hodin 

JANA 
KOUBKOVÁ 
QUARTET 

 přední osobnost českého jazzu 
 

    4. dubna 2009 v 18:30 hodin   

PANTHER 
TUBABAND 

tubové kvarteto 
 

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 
Sál bude pro veřejnost otevřen vždy od 18 hodin. 

Vstupné na jednotlivé koncerty: dospělí 60,- Kč, děti do 15 let 30,- Kč. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 16 

 
ANKETA SPORTOVEC ROKU 2008 

SPORTOVEC 
ROKU 2008 
MĚSTA 

RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 

19. března 2009 - 17:00 hodin 
MALÝ KULTURNÍ SÁL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

 

Vyhlášení se zúčastní bývalá československá reprezentantka 

JARMILA KRATOCHVÍLOVÁ 
Nejúspěšnější česká běžkyně všech dob, mistryně světa 1983 na 400 a 800 metrů, držitelka 
stříbrné medaile z OH 1980 (400 m), halová mistryně Evropy z roku 1982, mistryně Evropy z 
roku 1983 pod otevřeným nebem a držitelka světového rekordu v běhu na 800 m, který nebyl 
dosud překonán! 

SRDEČNĚ ZVEME ŠIROKOU VEŘEJNOST! 
 
 
 
FOTBALOVÉ TURNAJE PŘÍPRAVKY 

 
TJ Baník  Rtyně v Podkrkonoší, oddíl kopané pořádá 

TŘI HALOVÉ TURNAJE PŘÍPRAVKY 
Záštitu nad turnajem starší přípravky má předseda ČSSD ing. Jiří 

Paroubek. Turnaj mladší přípravky se hraje o pohár Miroslava Endlicha a o pohár Úřadu 
vlády ČR. Třetí turnaj se hraje o putovní pohár PROTEC a o pohár starosty města Rtyně 
v Podkrkonoší. 

SPORT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 17 

Sportovní hala Orlovna 
Termíny :    sobota   7. února – starší příprava 

    sobota   1. března – mladší přípravka 
    sobota 14. března – starší přípravka 

Hraje se vždy od 8:30 hod a předpokládaný konec turnaje a předání cen všem účastníkům 
turnaje bude v 15:00 hod. 
 
Účastníci turnajů: TJ Baník Rtyně, FK Trutnov, FK Červený Kostelec, TJ Slovan Broumov, SK 
Sparta Úpice, TJ Baník Žacléř, SK HSM Trutnov, FK Náchod - Deštné, FC Vrchlabí, TJ Sokol 
Malé Svatoňovice, MFK Nové Město nad Metují, TJ Jiskra Libštát a AFK Hronov. 
 
Turnaje podporují: Ing. Jiří Paroubek - předseda ČSSD, starosta města Rtyně v Podkrkonoší 
Zdeněk Špringr a Město Rtyně v Podkrkonoší, ALBI a. s. ČR Červený Kostelec, Úřad vlády ČR 
Praha, MPO Praha, PROTEC Rtyně v Podkrkonoší, Miroslav Endlich Pardubice, potraviny 
Hana Litková, GE Money Bank a. s. Trutnov, ČEZ - útvar strategické komunikace Praha, 
KRNAP, Wikov MGI a. s. Hronov, ICZ a. s. Praha 4, KATA Pilníkov, Village Cinemas Praha, 
LT tiskárna Trutnov, Zdravotní pojišťovna MV Hradec Králové, cukrárna Korunka Rtyně, 
kavárna a prodejna textilu Linda Rtyně, Perfecto s. r. o. Trutnov, Generali Pojišťovna a. s. - 
generální ředitelství Praha 

Zveme všechny příznivce halové kopané na naše turnaje. Přijďte povzbudit naše nejmenší 
talenty kopané.  Občerstvení po dobu turnaje bude zajištěné v hale. 

Přijďte pobejt !! 
 
 
TURNAJ V MALÉ KOPANÉ 

 
TURNAJ V MALÉ KOPANÉ MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ A SKUPIN 

O POHÁR RTYNĚ 
sobota 21. března 2009 

od 14:00 hod. v Orlovně 
     

účastníci: 1. Žabaři z Krákorky kapitáni mužstev: Michal Vlček 
2. Sídliště      Dušan Brát 
3. Dolní Rtyně     Petr Fišera 
4. Horní Rtyně     Filip Krátký 
5. Moštárna      Jiří Sehnal 
6. Permoníci z Větráku    Oldřich Starý ml. 
7. Staří pardálové     Jaroslav  Šimek       
8. Pod kapličkou     Jaroslav Raba 

Přijďte podpořit své týmy  do sportovní haly Orlovna od 14 hodin. 

kontakt:    Filip Krátký 777 591 818 
 Pavel Fišera 602 616 181 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Řešení: 

 

 
MALÉ SVATOŇOVICE 

Slávka Havránková – Bohumil Sokol ml. – Bohumil Sokol 
VÝSTAVA – keramické plastiky, olejomalba a grafika, dřevořezba a tvorba z kamene 
Kulturní klub Malé Svatoňovice, otevřeno 5. – 15. 3. 2009, denně 9 – 16 hodin, vernisáž 4. 3. 
v 18 hodin, vstupné dobrovolné 
 
ČERVENÝ KOSTELEC 

12. DIVADELNÍ FESTIVAL ČERVENÝ KOSTELEC 2009 
Východočeská přehlídka amatérského činoherního divadla  
Divadlo J. K. Tyla 27. února až 1. března a 6. až 8. března 2009 
 
HRONOV 

MUSIC for TIBET 2009 - jubilejní 5. ročník Springfestu konaný u příležitosti neblahého 
50. výročí napadení Tibetu. V třídenním maratonu se představí 17 kapel. 
Čtvrtek – sobota 19. - 21. března ve 14.00 hodin - Sál Josefa Čapka Hronov 
Vystoupí: Moje City, Masterpiece, VYPSANÁ FIXA, Skapollo, Prokel, Psycho Radio, Kohout 
plaší smrt, MILOŠ DODO DOLEŽAL, Soulpain, Dive, Chocolate Jesus, Aroma Lososa, 
Namrous, Jesus Om, První Hoře, HEEBIE JEEBIES a VHS. 
 

ZÁBAVA 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 19 

 
 

PEDIKÚRA 
POZOR SLEVA! 

Po lázni Vám odstraníme starou zrohovatělou kůži a zlepšíme celkovou kondici chodidel, 
řešíme problémy se zarůstajícími a deformovanými nehty, ošetřujeme kuří oka, mozoly, 

zhrublou kůži na patách a jiné neduhy, které trápí Vaše nohy. 
Pokožku ošetříme a upravíme Vám nehty. Závěr patří masáži nohou, která napomáhá 

prokrvení chodidel. 
Tento celý komplet je jen za 150 Kč. 

Kontakt: Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 290, tel: 724 861 621 
 

NEHTOVÁ MODELÁŽ 
Pozor, nově SLEVA PRO STUDENTY! 

Nová modeláž vč. Francie + zdobení 400,- Kč 
Doplnění vč. Francie + zdobení  300,- Kč 

Potažení přírodních nehtů gelem vč. Francie + zdobení 350,- Kč 
 

Kontakt: Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 290, tel: 724 861 621, 724 861 641 
 
 

ZEDNICKÉ PRÁCE 
- omítky, betony, úpravy a opravy vašeho domu, bytu… 

- montáž dveří a oken včetně vybourání a likvidace 
- vysekání otvorů a drážek pro instalace 

- drobné bourací práce 
KVALITNĚ A LEVNĚ 

příjem zakázek na tel. č. 737 462 989 
 
 

SVATEBNÍ SALON – EVA KUDEROVÁ 
Žernov 46 u České Skalice 

tel.:  604 796 217 

výběr z 80 šatů – cena do 3000,- Kč 
  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek  10 – 17 hodin (nebo kdykoliv po tel. dohodě) 
 

INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 20 

 

ZEDNICKÉ PRÁCE 
Nabízím kompletní rekonstrukce bytových jader bytů, rodinných domků, obklady, 

dlažby, zateplovací fasády, nahazování, štukování, zdění a jiné stavební práce. 

Kontakt :  PETR RÝDL & SYN, Hornické 533, Rtyně v Podkrkonoší 

Tel.:  731 056 591, e-mail: petr.rydl@seznam.cz 

 

 
 

SUN TOUCH 
VERTIKÁLNÍ SOLÁRIUM A INFRASAUNA 

17. listopadu 272, Červený Kostelec (nad prodejnou DATAINFO) 

tel.: 720 424 533 

Dovolujeme si vás pozvat do nově otevřeného solária a infrasauny. 

Akce na měsíc březen: ke každé zakoupené permanentce do solária nebo k zakoupené 
proceduře do infrasauny náušnice zdarma. 

Možnost masáží na objednávku. 

Otevírací doba:  sudý týden     9:00 – 11:30     16:00 – 19:00 

                                                         lichý týden  16:00 – 19:00 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 21 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 22 

Advokátní kancelář Jeřábek, se sídlem Vrbenského 4, Brno 624 00,  
doručovací adresa Panská 2/4, 602 00 Brno, 

nabízí prostřednictvím 
 

Mgr. Veroniky Petříkové, 
bytem ve Rtyni v Podkrkonoší 

 
 

právní poradenství v oblastech práva občanského, obchodního, rodinného, 
správního, pracovního. 

 
Občanské právo: 

- sepis občanskoprávních smluv 

- převody nemovitostí včetně zápisů do katastru nemovitostí  

- vymáhání pohledávek, exekuce 
- vztahy z nájmu a podnájmu bytů a nebytových prostor 
- vztahy z nároků na náhradu škody 
- ochrana osobnosti     

Rodinné právo: 
- sepis smluv o vypořádání společného jmění manželů 
- sepis dohod o úpravě poměrů k nezletilým dětem pro dobu do rozvodu a po rozvodu 
- úprava vyživovací povinnosti rodičů a dětí, manželů, rozvedených manželů 
- sepis smluv o vypořádání vzájemných majetkových práv manželů 
- vymáhání dlužného výživného 

Pracovní právo: 
- sepis pracovněprávních smluv a dohod 

- vztahy z pracovních a obdobných poměrů 

- vztahy z neplatného rozvázání pracovního poměru  

- vztahy z nároků na náhradu škody 
Obchodní právo: 

- sepis obchodněprávních smluv 

- směnečné a šekové právo 

- zakládání, rušení, likvidace obchodních společností a družstev 

- zastupování v řízení konkursním a vyrovnacím 

 
Právní porady a konzultace ve výše zmíněných právních oblastech jsou možné na adrese: 

Rtyně v Podkrkonoší, Vorlického 302 
 
 

Kontakt: 
Tel: 776 616 225 

E-mail: veronika.petrikova@akjerabek.cz 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 23 

 
 

 

PROVÁDÍME PRÁCE: 
POKRÝVAČSKÉ: kompletní dodávky a rekonstrukce střech včetně drobných oprav 

renovace eternitových střech 

  KLEMPÍŘSKÉ: oplechování střešních plášťů , komínů a parapetů 
montáž a rekonstrukce žlabů a svodů 

    VÝŠKOVÉ: nátěry žlabů, ocelových a dřevěných konstrukcí, střech,  
podhledů, štítů, kostelních věží apod. 
prořezávání stromů, opravy, bourání a stavba komínů 

Kontakt: Omámik Štěpán, tel.: 605 435 350, Novák Pavel, tel.: 724 972 708 
 

 

 
 

 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2009 

 24 

 

 
 
 

 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky v datové 
podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 


